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Zarząd FDI jednogłośnie zdecydował,
że w 2016 r. obrady Światowego Parla-
mentu i Światowego Kongresu Stoma-
tologicznego odbędą się w Poznaniu.
Decyzję w sprawie wyboru miejsca, w któ-
rym odbywa się kongres i posiedzenia par-
lament, zarząd FDI podejmuje na pod-
stawie ofert zgłaszanych przez krajowe
organizacje stomatologiczne, które peł-
nią potem funkcję lokalnego organizato-
ra kongresu.

Ze strony polskiej starania w tej spra-
wie zostały podjęte przez Polski Komi-
tet Narodowy FDI stanowiący wspólną
reprezentację polskich stomatologów
w strukturach FDI, w skład którego
wchodzi Polskie Towarzystwo Stomato-
logiczne oraz Naczelna Izba Lekarska.

Po wielu działań przygotowawczych
(m.in. wizytacji przedstawicieli FDI pod
koniec listopada 2013 r.: dyrektora wy-
konawczego, zastępcy dyrektora oraz me-
nedżera ds. organizacji kongresu, podczas
której gości podejmowali wspólnie re-
prezentanci PTS, NIL, Międzynarodo-

wych Targów Poznańskich, a także władz
miasta) zarząd FDI dokonał oceny
wszystkich złożonych ofert i podjął dla
nas tak korzystną decyzję. Jest to niewąt-
pliwie duży sukces polskich stomatolo-
gów.

Ale to oczywiście dopiero początek
pracy. Co prawda do tego wydarzenia po-
zostają jeszcze ponad 2 lata (obrady par-
lamentu i kongres odbędą się we wrze-

śniu 2016 r.), ale już teraz trzeba będzie
w pełni ruszyć z przygotowaniami. Za-
chęcamy wszystkie koleżanki i wszyst-
kich kolegów stomatologów do śledzenia
na bieżąco postępów w przygotowaniach,
a przede wszystkim do wzięcia udziału
w tym wydarzeniu, także w sposób czyn-
ny jako ewentualni prelegenci.

Światowa Federacja Dentystyczna jest
najstarszą i największą organizacją le-
karsko-dentystyczną na świecie, zrzesza-
jącą ponad 200 krajowych organizacji
stomatologicznych. Założona została
w Paryżu w 1900 r.

W ramach Światowego Parlamentu
Stomatologicznego FDI odbywają się
m.in. Zgromadzenie Ogólne FDI, spo-
tkania stałych komitetów FDI, sesja
plenarna Europejskiej Regionalnej Orga-
nizacji FDI (ERO-FDI). Od 2012 r.
w programie jest też Światowe Forum
Zdrowia Jamy Ustnej, podczas którego
przedstawiciele grup związanych z ochro-
ną zdrowia jamy ustnej (lekarze dentyści,
przedstawiciele władz, producenci, na-
ukowcy) wymieniają poglądy na temat
sytuacji zdrowotnej i działań, jakie nale-
ży podejmować w przyszłości.

Z kolei towarzyszący Parlamentowi
Kongres obejmuje bogatą część nauko-
wą połączoną z wystawą sprzętu oraz ma-
teriałów stomatologicznych.
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Zachęcamy wszystkie koleżanki i wszystkich kolegów
stomatologów do śledzenia na bieżąco postępów 
w przygotowaniach, a przede wszystkim do wzięcia
udziału w tym wydarzeniu.


